Um iluminado! Inesquecível. O Vereador Denisart Dourado, solicita a Exma.                  
Deputada Federal, Cel. Fernanda Diniz através do ofício nº. 185/2025, a                            
viabilização de Emenda Parlamentar de sua   autoria no valor de RS 120.000, 00 
(cento e vinte mil reais), ao qual os recursos serão destinados ao Departamento 
Municipal de Água e Esgoto - DMAEG, no sentido de adquirir dois (02) veículos 
(motos), e um (01) aparelho para detectar possíveis vazamentos e evitar o                       
desperdício d’água nas redes de abastecimento da cidade de Guiratinga-MT.